



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 января 2024 года

№ 5

г. Ижевск

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Удмуртской Республики

Правительство Удмуртской Республики **постановляет:**

1. Внести в результаты определения кадастровой стоимости земельных участков в составе земель населенных пунктов и земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2020 года, утвержденные постановлением Правительства Удмуртской Республики от 27 ноября 2020 года № 583 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков в составе земель населенных пунктов и земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2020 года», следующие изменения:

в пункте 2594 раздела «Граховский район» цифры «3936551,88» заменить цифрами «2670329,30»;

в пункте 9623 раздела «Можгинский район» цифры «953911,14» заменить цифрами «647049,48»;

в разделе «Город Ижевск»:

в пункте 3933 цифры «33458832,83» заменить цифрами «19641357,89»;

в пункте 27713 цифры «12761718,12» заменить цифрами «9216533,32»;

в пункте 67174 цифры «527802,15» заменить цифрами «52772,88»;

в пункте 67352 цифры «20556852,73» заменить цифрами «14696156,25».

2. Внести в результаты определения кадастровой стоимости земельных участков на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2022 года, утвержденные постановлением Правительства Удмуртской Республики от 24 октября 2022 года № 565 «Об утверждении результатов

определения кадастровой стоимости земельных участков на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2022 года», следующие изменения:

в пункте 123784 раздела «Граховский район» цифры «3052668,85» заменить цифрами «2050925,79»;

в пункте 452115 раздела «Можгинский район» цифры «1314927.81» заменить цифрами «883444.38»;

в разделе «Город Ижевск»:

в пункте 612743 цифры «32800310.82» заменить цифрами «29285939.43»;

в пункте 675656 цифры «397547.22» заменить цифрами «36376,71».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Пункт 1 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

Пункт 2 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Председатель Правительства
Удмуртской Республики



Я.В. Семенов